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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Pjetérshticé

E enjte, mé& 13 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit:19:45 — 21:00
Vendi i takimit: SHF “Idriz Ajeti”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori i Shérbimeve Publike
— Bardhyl Rushiti, Asambleisti — Besnik Seferi.

Rendi i dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit q& sot ju keni
pérgjigjé ftesés qé t& jeni né kété takim. Ky takim ka t& béjé me Kornizén Afatmesme Buxhetore
pér vitin 2025-2027, ne jemi ardhé né fshatin Pjetérshticé qé t& marrim kérkesat e banoréve, té
cilat ata i shohin si prioritete. Ato kérkesa té cilat i keni béré né vitin 2023 pér kété vit tani mé jané
né procedura e sipér dhe brenda kéti viti pérfundojné, ndérsa disa té tjera tani mé jang pérfunduar.
Fat i mir€ &shté q&é né¢ Komunén e Shtimes buxheti &shté rritur pér afro 1 milion euro kété vit dhe
fat 1 mirg &shté q& me kété buxhet jané rritur dhe investimet t& cilat do t& b&hen né t& gjitha fshatrat
e Shtimes.

Pjesa e par€ e kétij buxheti shkon né paga dhe méditje, do t& thoté buxheti &shté rritur pér shkak
se jan€ rrit edhe pagat nga niveli qendror, pjesa tjetér e buxhetit jané mallra dhe shérbime,
shpenzime komunale, subvencionet i kemi rritur nga 350 mij, pér vitin 2025 parashihet t& jené 500
mij g€ i bie & gjys milioni jané vetém pér subvencione. Ndérsa tek investimet kapitale kemi njé
rritje préj 400 mij euro t& cilat do t& béhen pér vitin 2025.

Sa i pérketé investimeve né Komunén toné kemi edhe investimet Qeveritare, tash mé lejoni t’i
numroj disa nga kéto projekte : &shté béré Tranziti ku vlera &shté 1 milion e 700 mij, kemi unazén
me 1 milion e 500 mij, rruga pér tek kulla e lirisé me vlerg 470 mij, éshté béré Shtabi i Rancés i
cili e ka njé vlerg t¢ jashtézakonshme pérveg anés financiare &shté Shtab né t& cilin ka qéndruar
Ushtria Clirimtare e Kosovés, Kulla po ashtu &shté béré edhe né Mollopole ku ka gené spitali,
ésht€ funksionalizuar njéra Cerdhe dhe tjetra pritet t& finalizohet né fshatin Muzeqing, po ashtu
tjetra &shté né pérfundim punimet e vrazhda kané pérfunduar né fshatin Godanc dhe né fshatin
Petrové fillon kété vit, gjithashtu fillon edhe aneksi i shkollés né Petrové, jané béré disa renovime
té shkollave aty ku ka pasur nevojé. Kéto jané né vija t€ trasha disa nga investimet, pa i pérmendur
rrugét, rrugicat, kanalizimet edhe ndrigimet t& cilat jang béré. Ne si qeverisje kemi pérfituar grantin
e performancés prej 400 mij euro, si geverisje e mire, do t& thoté radhitemi ndér pesé komunat me
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qeverisje mé transparente né Kosové dhe késisoj i kemi sjellé edhe 400 mij euro shtesé buxhetit t&
komunés s& Shtimes. Me kéta hapa po mundohemi t& vazhdojmé edhe tutje.

Arsyeja pse ne sot jemi kétu &shté qé t& marrim kérkesa specifike prej secilit vendbanim qé ka t&
b&jé me Komunén e Shtimes edhe ato kérkesa t& qytetaréve t’1 vendosim né buxhet.

Kérkesat e banoréve t& fshatit :

® Berat Gashi: Salla e sportit nése ka mundési t& béni nj€ shtytje qé nxénésit t& kené ku t&
luajn€. Drenazhén e disa arave, gjithashtu gjaté rrugés ‘Lluga’, t& behen edhe kanalet e
ujitjeve.
Rehabilitimi i rrugés ‘Idriz Ajeti’, po ashtu &shté problem kanalizmi né kété rrugé.
Rrugé e arave t& shtrohet: rruga e “Pejés; dhe rruga © Aziz Dugolli’.
Njé shesh t& béhet né shfatin Pjetershticé tek shkronjat e UCK-sé&.
T& rregullohet ceshmja tek shkolla, ti béhet nj€ mbulojé e t& keté njé pamje mé t& miré.
Mirémbajtja e varrezave né fshatin Pjetérshticé dhe né rrugén ‘Idriz Ajeti’, rehabilitim i

trotuarit.
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